
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2023-06-21-011130-a
Дата формування звіту: 08 серпня 2023

Найменування замовника: КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО МИКОЛАЇВСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ "МИКОЛАЇВПАСТРАНС"

Категорія замовника: Юридична особа, яка здійснює діяльність в одній
або декількох окремих сферах господарювання

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

42631262

Місцезнаходження замовника: 54001, Україна, Миколаївська область, Миколаїв,
ВУЛИЦЯ АДМІРАЛЬСЬКА, будинок 20

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: Шини для автобусів

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:34350000-5: Шини для транспортних
засобів великої та малої тоннажності

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце поставки
товарів або
місце виконання
робіт чи надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Шина 245/70 R19,5 ДК 021:2015:
34352200-1 — Шини
для автобусів

120 штуки 54034, Україна,
Миколаївська
область, Миколаїв,
вул. Кузнецька,
буд. 199

до 31 грудня
2023

Шина 275/70 R22,5 ДК 021:2015:
34352200-1 — Шини
для автобусів

54 штуки 54034, Україна,
Миколаївська
область, Миколаїв,
вул. Кузнецька,
буд. 199

до 31 грудня
2023

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період,
(днів)

Тип днів Розмір
оплати,
(%)



Поставка
товару

Оплата Товару (його партії) –
до 45 (сорока п’яти)
банківських днів з дня
передачі Товару (його партії)
та супровідних документів
Покупцеві.

Пiсляоплата 45 Банківські 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

21 червня 2023 14:45

Кількість учасників закупівлі: 3

Найменування
учасників
процедури
закупівлі (для
юридичної
особи) або
прізвище,
ім’я, по
батькові (для
фізичної
особи)

Ціна
пропозицій
учасника до
початку
аукціону
(ціна
пропозиції
на
переговорах
у разі
застосування
переговорної
процедури
закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника
після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що
підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону
України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17
цього Закону



ТОВ "ТОРГОВА
КОМПАНІЯ
"ВІКІНГ ОЙЛ
УКРАЇНА"

1 605 506,40
UAH з ПДВ

1 566 523,80
UAH з ПДВ

Не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником
процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей
Рішенням уповноваженої особи з питань публічних закупівель КП ММР «Миколаївпастранс», оформленим
протоколом № 41 від 31.07.2023, було скасовано попереднє рішення уповноваженої особи, оформлене
протоколом № 33 від 06.07.2023, про відхилення тендерної пропозиції товариства з обмеженою
відповідальністю "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ УКРАЇНА" (код ЄДРПОУ 37976553) за процедурою
закупівлі — "Шини для автобусів", оголошення про проведення якої оприлюднене на веб-порталі
Уповноваженого органу за № UA-2023-06-21-011130-a, та прийнято рішення перейти до повторного розгляду
тендерної пропозиції Товариства з обмеженою відповідальністю "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ
УКРАЇНА". При повторному розгляді тендерної пропозиції ТОВ "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ УКРАЇНА"
встановлено не відповідність тендерної пропозиції учасника умовам технічної специфікації, що не може бути
усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей здійснення публічних
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на
період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або
скасування (далі - Особливості), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. №
1178, оскільки у складі тендерної пропозиції учасника відсутні документи, що підтверджують відповідність
запропонованого товару встановленим вимогам, у тому числі технічним, якісним та кількісним. Згідно з
підпунктом 1.2 пункту 1 Розділу 3 тендерної документації учасник у складі своєї тендерної пропозиції повинен
завантажити інформацію та документи, що підтверджують відповідність запропонованого товару встановленим
вимогам, у тому числі технічним, якісним та кількісним (зокрема заповнена зі свого боку та підписана
учасником (його представником) Технічна специфікація (Додаток № 1 до цієї тендерної документації)).
Технічна специфікація є лише одним з обов’язкових документів у складі інформації та документів, що
підтверджують відповідність запропонованого товару. Слід відрізняти поняття «декларування відповідності» та
«підтвердження відповідності», адже задекларувати відповідність товару в технічній специфікації ще не
означає підтвердити відповідність. Учасник ТОВ "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ УКРАЇНА" (код ЄДРПОУ
37976553) у складі своєї тендерної пропозиції запропонував до поставки автошини торгової марки AEOLUS
моделі ASR79 245/70 144/142 R19,5 з індексом M. При дослідженні каталогу виробника AEOLUS Tyre CO, LTD,
що розміщений у публічному доступі за посилання
https://www.aeolus-tyres.com/dam/jcr:ab257686-816a-4bcb-bacd-7edb8e970bd5/2211-Aeolus-brochure-truck-EN.pdf,
не встановлено наявність варіації автошини торгової марки AEOLUS моделі ASR79 245/70 144/142 R19,5 з
індексом M (до 130 км/год). Водночас у цьому каталозі автошина торгової марки AEOLUS моделі ASR79 245/70
144/142 R19,5 має індекс швидкості J (до 100 км/год), що є нижче індексу М (до 130 км/год), а це свідчить про
невідповідність товару умовам технічної специфікації. Відповідно до п. 43 Особливостей здійснення публічних
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на
період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або
скасування (далі - Особливості), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. №
1178. якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі виявлено
невідповідності в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній
пропозиції та/або подання яких передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може
бути меншим, ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з
вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель. Під невідповідністю в
інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції та/або
подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі тендерної
пропозиції інформації та/або документів, подання яких передбачається тендерною документацією (крім
випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником,
та/або відсутності інформації (та/або документів) про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що
пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції). Невідповідністю в інформації та/або
документах, які надаються учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до
предмета закупівлі, вважаються помилки, виправлення яких не призводить до зміни предмета закупівлі,
запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної пропозиції, найменування товару,
марки, моделі тощо. Ураховуючи відсутність у складі тендерної пропозиції учасника ТОВ "ТОРГОВА
КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ УКРАЇНА" (код ЄДРПОУ 37976553) документів, що підтверджують відповідність
запропонованого товару встановленим вимогам, у тому числі технічним, якісним та кількісним, та з огляду на
наявні невідповідності між технічною специфікацією, наданою учасником, і фактичними технічними
характеристиками моделі автошин, які можуть бути виправлені лише шляхом зміни предмета закупівлі,
найменування товару, марки, моделі, строк для усунення таких невідповідностей не може бути надано, а
повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель не може бути
розміщено. Згідно з абз. 2 пп. 2 п. 44 Особливостей замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням
аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної
специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в
інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43
Особливостей. Таким чином, тендерна пропозиція ТОВ "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ УКРАЇНА" (код
ЄДРПОУ 37976553) підлягає відхиленню у зв’язку з тим, що тендерна пропозиція учасника не відповідає
умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, а
невідповідність в інформації та/або документах не може бути усунена учасником процедури закупівлі
відповідно до пункту 43 Особливостей. З огляду на вищезазначене, відхилити тендерну пропозицію ТОВ
"ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ УКРАЇНА" (код ЄДРПОУ 37976553), поданої на відкриті торги з
особливостями за предметом «34350000-5 – Шини для транспортних засобів великої та малої тоннажності
(Шини для автобусів)» (оголошення № UA-2023-06-21-011130-a) у зв’язку з тим, що тендерна пропозиція
учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, а невідповідність в інформації та/або документах не може бути усунена учасником процедури
закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей.



ФОП
ГАПОНОВА
АНАСТАСІЯ
ПАВЛІВНА

1 620 500,00
UAH з ПДВ

1 585 500,00
UAH з ПДВ

Не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником
процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей
Рішенням уповноваженої особи з питань публічних закупівель КП ММР «Миколаївпастранс», оформленим
протоколом № 41 від 31.07.2023, було скасовано попереднє рішення уповноваженої особи, оформлене
протоколом № 33 від 06.07.2023, про відхилення тендерної пропозиції товариства з обмеженою
відповідальністю "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ УКРАЇНА" (код ЄДРПОУ 37976553) за процедурою
закупівлі — "Шини для автобусів", оголошення про проведення якої оприлюднене на веб-порталі
Уповноваженого органу за № UA-2023-06-21-011130-a, та прийнято рішення перейти до повторного розгляду
тендерної пропозиції Товариства з обмеженою відповідальністю "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ
УКРАЇНА". За результатами повторного розгляду тендерної пропозиції ТОВ "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ
ОЙЛ УКРАЇНА" (код ЄДРПОУ 37976553) прийнято рішення уповноваженої особи про відхилення тендерної
пропозиції учасника, оформлене протоколом № 42 від 01.08.2023. Ураховуючи особливості електронної
системи закупівель, в якій внаслідок скасування рішення про відхилення одного з учасників, повторний
розгляд тендерних пропозицій усіх наступних учасників здійснюється спочатку, а тому слід скасувати рішення
уповноваженої особи з питань публічних закупівель КП ММР «Миколаївпастранс», оформлене протоколом №
34 від 10.07.2023, про відхилення тендерної пропозиції ФОП Гапонової Анастасії Павлівни (РНОКПП
3327200968), поданої на відкриті торги з особливостями за предметом «34350000-5 – Шини для транспортних
засобів великої та малої тоннажності (Шини для автобусів)» (оголошення № UA-2023-06-21-011130-a) та
прийняти нове рішення про відхилення тендерної пропозиції ФОП Гапонової Анастасії Павлівни (РНОКПП
3327200968) за результатами повторного розгляду. При повторному розгляді тендерної пропозиції ФОП
Гапонової Анастасії Павлівни встановлено не відповідність тендерної пропозиції учасника умовам технічної
специфікації, що не може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про
публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його
припинення або скасування (далі - Особливості), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12
жовтня 2022 р. № 1178, оскільки у складі тендерної пропозиції учасника відсутні документи, що
підтверджують відповідність запропонованого товару встановленим вимогам, у тому числі технічним, якісним
та кількісним. Згідно з підпунктом 1.2 пункту 1 Розділу 3 тендерної документації учасник у складі своєї
тендерної пропозиції повинен завантажити інформацію та документи, що підтверджують відповідність
запропонованого товару встановленим вимогам, у тому числі технічним, якісним та кількісним (зокрема
заповнена зі свого боку та підписана учасником (його представником) Технічна специфікація (Додаток № 1 до
цієї тендерної документації)). Технічна специфікація є лише одним з обов’язкових документів у складі
інформації та документів, що підтверджують відповідність запропонованого товару. Слід відрізняти поняття
«декларування відповідності» та «підтвердження відповідності», адже задекларувати відповідність товару в
технічній специфікації ще не означає підтвердити відповідність. Учасник ФОП Гапонова Анастасія Павлівна
(РНОКПП 3327200968) у складі своєї тендерної пропозиції запропонувала до поставки автошини торгової
марки Sanfuller моделі SUR519 245/70 144/142 R19,5 з індексом M. При перевірці даних про автошини торгової
марки Sanfuller моделі SUR519 245/70 144/142 R19,5 з індексом M з використанням загальнодоступних джерел
інформації, у тому числі мережі Інтернет, не встановлено існування торгової марки Sanfuller, існування
виробника, якому належить ця торгова марка, та існування моделі SUR519, внаслідок чого замовник не може
перевірити технічні характеристики цих шин на відповідність вимогам тендерної документації, а отже, відсутні
інформація та документи про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується
учасником процедури в його тендерній пропозиції. Відповідно до п. 43 Особливостей здійснення публічних
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на
період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або
скасування (далі - Особливості), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. №
1178. якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі виявлено
невідповідності в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній
пропозиції та/або подання яких передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може
бути меншим, ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з
вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель. Під невідповідністю в
інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції та/або
подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі тендерної
пропозиції інформації та/або документів, подання яких передбачається тендерною документацією (крім
випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником,
та/або відсутності інформації (та/або документів) про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що
пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції). Невідповідністю в інформації та/або
документах, які надаються учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до
предмета закупівлі, вважаються помилки, виправлення яких не призводить до зміни предмета закупівлі,
запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної пропозиції, найменування товару,
марки, моделі тощо. Ураховуючи відсутність у складі тендерної пропозиції учасника ФОП Гапонової Анастасії
Павлівни (РНОКПП 3327200968) документів, що підтверджують відповідність запропонованого товару
встановленим вимогам, у тому числі технічним, якісним та кількісним, та з огляду на відсутність інформації та
документів про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником процедури в
його тендерній пропозиції, адже замовником не встановлено існування торгової марки Sanfuller, існування
виробника, якому належить ця торгова марка, та існування моделі SUR519, строк для усунення таких
невідповідностей не може бути надано, а повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в
електронній системі закупівель не може бути розміщено. Згідно з абз. 2 пп. 2 п. 44 Особливостей замовник
відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли
тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі
тендерної документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником
процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей. Таким чином, тендерна пропозиція ФОП Гапонової
Анастасії Павлівни (РНОКПП 3327200968) підлягає відхиленню у зв’язку з тим, що тендерна пропозиція
учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, а невідповідність в інформації та/або документах не може бути усунена учасником процедури
закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей. З огляду на вищезазначене, скасувати рішення уповноваженої
особи з питань публічних закупівель КП ММР «Миколаївпастранс», оформлене протоколом № 34 від
10.07.2023, про відхилення тендерної пропозиції ФОП Гапонової Анастасії Павлівни (РНОКПП 3327200968),
поданої на відкриті торги з особливостями за предметом «34350000-5 – Шини для транспортних засобів
великої та малої тоннажності (Шини для автобусів)» (оголошення № UA-2023-06-21-011130-a), та прийняти
нове рішення. Відхилити тендерну пропозицію ФОП Гапонової Анастасії Павлівни (РНОКПП 3327200968),
поданої на відкриті торги з особливостями за предметом «34350000-5 – Шини для транспортних засобів
великої та малої тоннажності (Шини для автобусів)» (оголошення № UA-2023-06-21-011130-a) у зв’язку з тим,
що тендерна пропозиція учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо
предмета закупівлі тендерної документації, а невідповідність в інформації та/або документах не може бути
усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей.
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Не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником
процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей
На відкриті торги з особливостями за предметом «34350000-5 – Шини для транспортних засобів великої та
малої тоннажності (Шини для автобусів)» (оголошення № UA-2023-06-21-011130-a) було подано три тендерні
пропозиції від ТОВ "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ УКРАЇНА" (код ЄДРПОУ 37976553), ФОП Гапонової
Анастасії Павлівни (РНОКПП 3327200968) та ФОП Василинюк Олени Андріївни (РНОКПП 2656914024). За
результатами проведеного аукціону найбільш економічно вигідною тендерною пропозицією була тендерна
пропозиція ТОВ "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ УКРАЇНА" (код ЄДРПОУ 37976553). Рішенням
уповноваженої особи від 06.07.2023 № 33 тендерна пропозиція ТОВ "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ
УКРАЇНА" була відхилена. Рішенням уповноваженої особи з питань публічних закупівель КП ММР
«Миколаївпастранс», оформленим протоколом № 41 від 31.07.2023, було скасовано попереднє рішення
уповноваженої особи, оформлене протоколом № 33 від 06.07.2023, про відхилення тендерної пропозиції
товариства з обмеженою відповідальністю "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ УКРАЇНА" (код ЄДРПОУ
37976553) за процедурою закупівлі — "Шини для автобусів", оголошення про проведення якої оприлюднене на
веб-порталі Уповноваженого органу за № UA-2023-06-21-011130-a, та прийнято рішення перейти до повторного
розгляду тендерної пропозиції Товариства з обмеженою відповідальністю "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ ОЙЛ
УКРАЇНА". За результатами повторного розгляду тендерної пропозиції ТОВ "ТОРГОВА КОМПАНІЯ "ВІКІНГ
ОЙЛ УКРАЇНА" (код ЄДРПОУ 37976553) прийнято рішення уповноваженої особи про відхилення тендерної
пропозиції учасника, оформлене протоколом № 42 від 01.08.2023. Наступною тендерною пропозицією, що
повторно розглядалася замовником, була тендерна пропозиція ФОП Гапонової Анастасії Павлівни (РНОКПП
3327200968). За результатами повторного розгляду тендерної пропозиції ФОП Гапонової Анастасії Павлівни
(РНОКПП 3327200968) прийнято рішення уповноваженої особи про відхилення тендерної пропозиції учасника,
оформлене протоколом № 43 від 01.08.2023. Наступною тендерною пропозицією, що підлягає розгляду, є
тендерна пропозиція ФОП Василинюк Олени Андріївни (РНОКПП 2656914024). При розгляді тендерної
пропозиції ФОП Василинюк Олени Андріївни встановлено невідповідності в документах тендерної пропозиції,
зокрема не відповідність тендерної пропозиції учасника умовам технічної специфікації, що не може бути
усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей здійснення публічних
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на
період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або
скасування (далі - Особливості), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. №
1178, оскільки у складі тендерної пропозиції учасника відсутні документи, що підтверджують відповідність
запропонованого товару встановленим вимогам, у тому числі технічним, якісним та кількісним. Відповідно до
підпунктів 5.1.1 та 5.1.2 підпункту 5.1 пункту 5 Розділу 3 тендерної документації відповідність учасника
кваліфікаційному критерію щодо досвіду виконання аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі
договору (договорів) підтверджується договором (-ами), за яким (-ми) здійснювалася поставка шин для
автобусів (вантажних шин), у кількості не менше, ніж 1 (один) договір, усіма видатковими накладними (або
іншими аналогічними документами) до даного договору (-ів) та відгуком (-ами) від контрагента (-ів),
підписаним особисто керівником (директором) контрагента (замовника), що повинен містити інформацію про
предмет договору, його дату та номер, реквізити замовника (повне найменування (прізвище, ім’я, по-батькові
контрагента – для фізичних осіб та фізичних осіб-підприємців), адреса, його контактний номер телефону),
інформацію про відсутність з боку замовника претензій щодо невиконання або неналежного виконання умов
договору на дату надання відгуку, але не раніше дати оприлюднення оголошення про проведення цієї
закупівлі. Учасник ФОП Василинюк Олена Андріївна (РНОКПП 2656914024) у складі своєї тендерної
пропозиції на підтвердження досвіду виконання аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі договору
(договорів) надав договір на поставку автомобільних шин (шин для транспортних засобів великої та малої
тоннажності), за яким здійснювалася поставка лише індустріальних автошин, а поставка шин для автобусів
(вантажних шин) не здійснювалася. Водночас згідно примітки до підпункту 5.1.1 підпункту 5.1 пункту 5
Розділу 3 тендерної документації аналогічним договором є договір про поставку автомобільних шин, у тому
числі вантажних шин, призначених для транспортних засобів великої тоннажності (вантажних автомобілів,
автобусів тощо) (із зазначенням в договорі чи його додатках відповідних найменувань вантажних автошин).
Отже, учасник ФОП Василинюк Олена Андріївна (РНОКПП 2656914024) не надав аналогічний за предметом
закупівлі договір (-и). Всі ці невідповідністі в інформації та/або документах могли бути усунені учасником
протягом 24 годин, але ураховуючи наявність не відповідностей тендерної пропозиції учасника умовам
технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, що не могли бути
усунені учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей, відповідний строк для усунення
саме цих невідповідностей в інформації та/або документах замовником не надавався. Ці невідповідності в
інформації та/або документах не є підставою для відхилення тендерної пропозиції учасника. Згідно з
підпунктом 1.2 пункту 1 Розділу 3 тендерної документації учасник у складі своєї тендерної пропозиції повинен
завантажити інформацію та документи, що підтверджують відповідність запропонованого товару встановленим
вимогам, у тому числі технічним, якісним та кількісним (зокрема заповнена зі свого боку та підписана
учасником (його представником) Технічна специфікація (Додаток № 1 до цієї тендерної документації)).
Технічна специфікація є лише одним з обов’язкових документів у складі інформації та документів, що
підтверджують відповідність запропонованого товару. Слід відрізняти поняття «декларування відповідності» та
«підтвердження відповідності», адже задекларувати відповідність товару в технічній специфікації ще не
означає підтвердити відповідність. Учасник ФОП Василинюк Олена Андріївна (РНОКПП 2656914024) у складі
своєї тендерної пропозиції запропонував до поставки автошини торгової марки Roadone моделі HF252 245/70
R19,5 144/142М та моделі СA11 275/70 R22,5 146/143J. При дослідженні продукції торгової марки Roadone на
офіційному сайті виробника, що реалізує продукцію під цією торговою маркою, за посиланням
https://www.roadone-hixih.com не встановлено наявність автошини торгової марки Roadone моделі СA11 275/70
R22,5 146/143J, а модель HF252 має зовсім інші технічні характеристики, ніж заявлено учасником, внаслідок
чого замовник не може перевірити технічні характеристики цих шин на відповідність вимогам тендерної
документації, а отже, відсутні інформація та документи про технічні та якісні характеристики предмета
закупівлі, що пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції. Відповідно до п. 43
Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом
України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів
з дня його припинення або скасування (далі - Особливості), затверджених постановою Кабінету Міністрів
України від 12 жовтня 2022 р. № 1178, якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника
процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що подані учасником процедури
закупівлі у тендерній пропозиції та/або подання яких передбачалося тендерною документацією, він розміщує у
строк, який не може бути меншим, ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій,
повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель. Під
невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерної
пропозиції та/або подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у
складі тендерної пропозиції інформації та/або документів, подання яких передбачається тендерною
документацією (крім випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення
вимагалося замовником, та/або відсутності інформації (та/або документів) про технічні та якісні
характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції).
Невідповідністю в інформації та/або документах, які надаються учасником процедури закупівлі на виконання
вимог технічної специфікації до предмета закупівлі, вважаються помилки, виправлення яких не призводить до
зміни предмета закупівлі, запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної пропозиції,
найменування товару, марки, моделі тощо. Ураховуючи відсутність у складі тендерної пропозиції учасника
ФОП Василинюк Олена Андріївна (РНОКПП 2656914024) документів, що підтверджують відповідність
запропонованого товару встановленим вимогам, у тому числі технічним, якісним та кількісним, з огляду на
відсутність інформації та документів про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що
пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції, строк для усунення таких невідповідностей
не може бути надано, а повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі
закупівель не може бути розміщено. Згідно з абз. 2 пп. 2 п. 44 Особливостей замовник відхиляє тендерну
пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли тендерна пропозиція не
відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації,
крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі
відповідно до пункту 43 Особливостей. Таким чином, тендерна пропозиція ФОП Василинюк Олени Андріївни
(РНОКПП 2656914024) підлягає відхиленню у зв’язку з тим, що тендерна пропозиція учасника не відповідає
умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, а
невідповідність в інформації та/або документах не може бути усунена учасником процедури закупівлі
відповідно до пункту 43 Особливостей. З огляду на вищезазначене, відхилити тендерну пропозицію ФОП
Василинюк Олени Андріївни (РНОКПП 2656914024), поданої на відкриті торги з особливостями за предметом
«34350000-5 – Шини для транспортних засобів великої та малої тоннажності (Шини для автобусів)»
(оголошення № UA-2023-06-21-011130-a) у зв’язку з тим, що тендерна пропозиція учасника не відповідає
умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, а
невідповідність в інформації та/або документах не може бути усунена учасником процедури закупівлі
відповідно до пункту 43 Особливостей.



Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про
закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: Відсутній

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


